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1. Ho va tén:
2. Ngay sinh:
3.Hoc ham:
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4. Chirc vu:
5. Noi ¢ hién nay:
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NGUYEN TU SON
24/11/1983

6. Pon vi/ co quan cong tac:

7. Dia chi co quan:
8. bién thoai:
9. Fax:

10. Qua trinh dao tao

Nam (Nir): Nam
Nam phong:
Nam dat: 2019

Dan toc: Kinh

Truong Pai hoc Dugc Ha Noi
13-15 L& Thanh Tong, Quan Hoan Kiém, TP Ha Nbi

Nha riéng:

Di dong:

Email: sonnt@hup.edu.vn

TT Béc dao tao Noi dao tao Chuyén nganh Nim tot
nghigp

1 (Pai hoc Truong Pai hoc Duoc Ha Noi Duoc hoc 2006
2 |Thac si Truong Pai hoc Dugc Ha Noi Dugc ly -Dugc 1am sang 2012
3 [Tién si DPai hoc Newcastle, Australia Dugc l1am sang 2019

11. Trinh d§ ngoai ngir

TT Ngon ngir Trinh d9 Nghe Néi Viét
1 |Tiéng Anh Trinh d6 B

12. Qua trinh cbng tac

TT Thoi gian Chirc danh Pon vi cong tac Pia chi
- Qua trinh gidng day:

- Ttr ndm 2007-nay: giang day 1y thuyét va thyc hanh cac hoc phan trong chuwong trinh dao tao dai
hoc cua truong PH Dugc Ha Noi
- Tir nam 2019-nay: giang day 1y thuyét va thuc hanh cac hoc phan trong chuong trinh sau dai hoc
cua truong PH Dugc HN

- Chuong trinh giang day:

- Chuong trinh Duogc hoc
- Chuong trinh Hoa duoc




13. Cac dé tai, dw an da cha tri hogic tham gia

TT Tén dé tai, dy an Trach |Thoi gian|Cép quanly| Tinh | Két qua
nhiém | (twr-dén)| (néuco) |trang de | (néu co)
tham gia tai
1 |Danh gia kién thirc va ky thudt ding | Chi tri | 6/2017 - |Dé tai khoa [Da
thudc hit cia nguoi ban thudc trong tu 5/2019 hoc trong nghi¢m
van hen ph¢ quan diém cap thu
truong
2 |Budc fiéu danh gia thuc trang vé tuan | Thanh | 4/2015 - |Pé tai khoa |Da Xuét sic
thu ;Iiéu tri va ky thuat su dung cac Vién 4/2016 hop trong nghiém
thuoc dang phun hit trén bénh nhan diém cap thu
hen va COPD truong
3 |Ap dung bo cong cu phat hién bién ¢6 | Thanh |12/2018 - |P¢ tai khoa |Da Xuét sic
bat loi cua thudc IHI ADE Trigger vién 3/2020 |hoc trong  |nghiém
Tool tai bénh vién diém cap thu
trudng
4 |Phan tich viéc sir dung va hiéu qua cua | Thanh | 3/2019 - |Dé tai khoa |Pa Kha
phac @6 du phong non va buén non do |  vién 2/2021 |hoc trong  [nghiém
hoa tri li€u trén bénh nhan ung thu diém cap thu
truong
5 |Phan tich chat luvgng cudc séng cua Thanh |11/2021 - |Dé tai khoa |Pa
bénh nhén ung thu dang dicu tri hoa Vién 12/2022 |hoc cap nghiém
chat va mot s6 y€u to lién quan trong truong thu
giai doan dich bénh Covid-19 tai mot
s0 bénh vién c6 chuyén khoa ung budu
o Ha Noi
6 [Phan tich mot sO yéu t0 lién quan dén | Thanh |11/2021 - |D¢ tai khoa |Da
tuan thu dung thude dugce do luong vién 5/2023 |hoc cap nghiém
bang cong cu MARS-5 trén bénh nhan truong thu
dai thao duong tip 2 tai mgt s6 co so
kham chira bénh
7 |Phan tich tc dong cua thir nghiém tw | Thanh |11/2021 - bé tai khoa |ba DPat
van tur xa thuc hién béi duogce si lam vién 11/2022 |hoc cap nghiém
sang trén bénh nhan dai thao duong tip truong thu
2 dugc quan 1y ngoai tra tai bénh vién
Hiru Nghi.
14. Két qua NCKH da cong bo:
TT Tén bai béo S6 tac| Téntapchi |[Tap| S6 |Trang| Niam
gia cong
b
1 |Tht nghiém tuong duong sinh hoc 4 |Dugc hoc 48 | 338 | 8-10 | 2008
glucofin
2 |Ung dung chi sé Duoc dong hoc/Dugc 2 |Nghién ctru Dugc| 5 6 201- | 2014
lye hoc (PK/PD) cua ciprofloxacindé va Thong tin 240
dg bao hi€u qua diéu tri trén bénh nhan thuodc
hoi stre tich cuc




3 |Ung dung chi s6 Duoc dong hoc/Dugc 2 |Nghién ctru Dugc| 5 6 222- | 2014
luc hoc (PK/PD) cua ciprofloxacin dé va Thong tin 226
dg: bao hi€u qua diéu tri trén bénh nhan thudc
hoi stre tich cuc

4 |Panh gia k¥ thuat sir dung cac thude 3 |Nghién ctru Dugc 2017
dang hit cua bénh nhan va Thong tin
bénh phdi tac nghén man tinh tai mot thudc
bénh vién tuyén trung wong

5 |Pharmacists' training to improve inhaler| 6 [International 13 1863- | 2018
technique of patients with COPD in Journal of COPD 1872
Vietnam

6 |Effectiveness of a short training 7 |Respiratory 144 50-60 | 2018
program for community pharmacists to Medicines
improve knowledge and practice of
asthma counselling — A simulated
patient study

7 |Impact of pharmaceutical care in the 6 |Respiratory 14 | 153 |31-37| 2019
improvement of medication adherence Medicine
and quality of life for COPD patients in
Vietnam

8 |Xay dung va ap dung b cong cu phat 6 |Duogc hoc 520 | 63-66 | 2019
hién bién co bat 1qi cua thuoc (ADE
TRigger Tool) bang phuong phap sang
loc hoi ctru bénh an tai Bénh vién Hiru
Nghi

9 |Khao sat tinh hinh sir dung thudc giam 6 |Y dugclam sang | 16 3 10-16 | 2021
dau trong quan ly dau cho bénh nhén 108
ung thu tai khoa chong dau va cham
soc giam nhe, bénh vién TUQD 108

10 [Danh gia sy hiéu biét va k¥ thuat dung | 6 |Y hoc Viét Nam |500| 2 178 | 2021
thuoc hit ctia bénh nhan hen tai bénh
vién Vinmec-Times City

11 [Standardised patient study to assess 22 |BMJ Global 6 10 2021
tuberculosis case detection within the health
private pharmacy sector in Vietnam

12 |Panh gi4 hiéu qua diéu tri dau do ung 3 |Y hoc quan su 354 | 28-33 | 2021
thu di can theo bac thang giam dau cua
WHO

13 [Khao sat tinh hinh str dung thube giam 6 |Y dugc lam sang 16 | 10-16 | 2021
dau trong quan 1y dau cho bénh nhén 108
ung thu tai khoa Chong dau va cham
soc gidm nhe, bénh vién TWQD 108

14 [Khao sat tinh hinh str dung thqéc giam 7 |Y dugc lam sang 16 | 43-53 | 2021
dau trén bénh nhén ung thu diéu tri 108
ngoai tru tai khoa Chong Pau va cham
soc giam nhe, BV 108

15 |[KHAO SAT TiNH HINH SU DUNG 6 |Y dugclamsang | 5 2021




THUOC GIAM PAU TREN BENH
NHAN UNG THU TAI KHOA
CHONG PAU VA CHAM SOC GIAM
NHE (A6A) PIEU TRI NGOAI TRU -
BENH VIEN TRUNG UONG QUAN
POI 108

108

16

KHAO SAT VIEC SU DUNG THUOC
GIAM PAU VA NHUNG RAO CAN
TRONG QUAN LY PAU UNG THU
TREN BENH NHAN DIEU TR]I TAI
BENH VIEN K2

Y hoc Viét Nam

508

212

2021

17

Téc dong cua hé thong hd tro quyét
dinh lam sang trong viéc hi€u chinh
lidu thudc trén bénh nhan suy than diéu
tri ndi tru tai trung tam y té huyén Yén
Phong

Y dugc 1am sang
108

17

2022

18

Tac dong ctia hé thong hd trg quyét
dinh 1am sang trong viéc hi¢u chinh
liéu thubc trén bénh nhan suy than diéu
tri noi tré tai Trung tAm Y t& huyén Yén
Phong

Y duoc lam sang
108

17

128-
136

2022

19

Xay dung danh myc tuwong tac thude
tim mach - bénh can chu y trong thuc
hanh 1am sang tai Bénh vién Da khoa
Xanh Pén

Y Duoc hoc

46

2022

20

Implementing clinical pharmacy
activities in hospital setting in Vietnam:
current status from a national survey

BMC Health
Services
Research

22

887

2022

21

THAM DINH NGOAI TiNH PHU
HOP CUA MO HINH DUQC BONG
HOQC QUAN THE VANCOMYCIN
TREN BENH NHAN PIEU TRI TAI
BENH VIEN DA KHOA XANH PON

Y hoc Viét Nam

515

195-
200

2022

22

THAM DINH NGOAI TiNH PHU
HOP CUA MO HINH DUQC PONG
HOQC QUAN THE VANCOMYCIN
TREN BENH NHAN PIEU TRI TAI
BENH VIEN DA KHOA XANH PON

Y hoc Viét Nam

515

195-
200

2022

23

Quality of Life and Its Associated
Factors Among Cancer Patients
Receiving Chemotherapy at Oncology
Hospitals in Vietnam After the Third
Wave of the COVID-19 Pandemic

Cancer
Management and
Research

14

2429
2444

2022

24

Céc vén dé lién quan dén hanh vi tu
cham soc trén bénh nhan dai thao
duong typ 2 trong dai dich COVID - 19

Y hoc Viét Nam

515

179-
184

2022

25

Inappropriate supply of antibiotics for
common viral

20

The Lancet
Regional Health:

23

2022




infections by community pharmacies in
Vietnam: A
standardised patient survey

Western Pacific
(SCIE, Q1)

26

MOI LIEN QUAN GIUA NANG LUC
HIEU VA VAN DUNG THONG TIN
VE THUOC VA TUAN THU DUNG
THUOC TREN BENH NHAN DAI
THAO PUONG TiP 2 PIEU TRI
NGOAI TRU

Y hoc Viét Nam

515

1 123-

2022
128

27

PHAN TICH TINH HINH SU DUNG
THUOC GIAM PAU TREN BENH
NHAN PHAU THUAT TAI KHOA
CHAN THUONG CHINH HINH VA
KY THUAT CAO, BENH VIEN
XANH PON

Y hoc Viét Nam

526

267 | 2023

28

KHAO SAT CAC VAN DE LIEN
QUAN DEN CACH DUNG THUOC
TREN BON CUA BENH NHAN
NGOAI TRU TAI MOT BENH VIEN
DA KHOA THUQC THANH PHO HA
NOI

Y Duogc hoc

2023

29

KHAO SAT NHU CAU TU VAN
CUA BENH NHAN UNG THU
DIEU TRI HOA CHAT TAI BENH
VIEN TRUNG UONG QUAN POI
108

Y dugc 1am sang
108

2023

30

Panh gia hiéu qua hoat dong tu van caa
dugc s lam sang

cho bénh nhan ung thu diéu tri hoa chat
tai Bénh vién

Trung wong Quan do6i 108

Y dugc 1am sang
108

2023

31

Thuec trang stir dung khang sinh trén
bénh nhan so sinh

tai mot s6 bénh vién trén dia ban tinh
Vinh Phuc

Y duogc lam sang
108

2023

32

Thuc trang stir dung thube dudng nho
mit co chira corrtioid cua bénh nhan
trude khi kham tai bénh vién Mat
Trung vong

Y hoc Viét Nam

536

1/2024

211-

2024
216

15. Bién soan sach phuc vu dao tao (trung cip, dai hoc va sau dai hoc):

TT

Tén sach

Loai sach

Noi xuat
ban

Nam
xuat
ban

So tac

gia

Trach
nhiém tham
gia

Co s¢ dir liéu ca 1am sang (Tap 2)

Chuyén

NXB Y hoc

khao (c6 sb
ISBN)

2012

13

Tham gia

Co s¢ dir liéu ca 1am sang (Tap 3)

Chuyén

NXB Y hoc

2012

13

Tham gia




khao (c6 sb
ISBN)
3 |Canh giac duoc - tfli’ liéu dao tao Giao ,trinh NXB Y hoc | 2015 20 Tham gia
danh cho can bd y t& (c6 50 luu
chicu)
16. Giai thuéng
TT Hinh thac va ngi dung giai thwéng Nam ting
thudéng
17. Thanh twu hoat dong khoa hoc khac
TT Noi dung Nam dat

T6i cam doan nhitng diéu khai trén 1a dung.

XAC NHAN CUA CO QUAN CONG TAC NGUOI KHAI
HIEU TRUONG

Nguyén Hai Nam 3
Nguyen T Son




